电连技术股份有限公司董事会 关于 2024 年度募集资金存放与使用情况的专项报告

本公司及其董事会全体人员保证信息披露的内容真实、准确和完整。没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

根据《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律、行政法规、规范性文件的规定,电连技术股份有限公司(以下简称"公司")对 2024年度募集资金存放与使用情况专项说明如下:

一、募集资金基本情况

(一) 募集资金到位情况

经中国证券监督管理委员会证监许可(2017)1102 号文《关于核准电连技术股份有限公司首次公开发行股票的批复》核准,公司向社会首次公开发行 30,000,000 普通股(A股),本次发行主承销商为招商证券股份有限公司(以下简称"招商证券"),发行价格为每股 67.72 元,募集资金共计人民币 2,031,600,000.00 元,扣除承销保荐费 166,028,000.00 元后的募集资金为人民币 1,865,572,000.00 元,减除其他发行费用人民币 15,301,753.06 元,计募集资金净额为人民币 1,859,668,058.26 元。上述募集资金到位情况经立信会计师事务所(特殊普通合伙)验证,并于 2017年7月 25 日出具信会师报字[2017]第 ZA15659 号验资报告。

(二) 2024 年度募集资金使用与结余情况

截至 2024 年 12 月 31 日,公司 2024 年度已使用募集资金 27,837.73 万元,累计使用募集资金 178,732.67 万元,专户余额为 17,512.27 万元(包括累计收到的银行存款利息及理财收益扣除银行手续费等的净额 21,419.32 万元)。

具体使用项目内容如下表所示:

项目	金额
募集资金期初总额	559,221,912.92
减:报告期内使用募集资金金额	
(1) 增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目	3,530,304.82
(2)深圳总部生产基地技改扩能项目	116,187,446.76
(3) 5G 高性能材料射频及互联系统产业基地项目	158,659,571.71
补充流动资金	111,411,913.51
加:报告期内募集资金利息收入扣除手续费净额	5,690,039.71
政府土地补偿款1	0.00
尚未使用的募集资金余额	175,122,715.83

注[1]: 本报告期接收返还"增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目"政府土地补偿款 0.00 元,累计返还补偿款 66,926,710.79 元,返还款引起的累计投资额和投资进度变化,具体详见下文注释。

二、募集资金的存放及管理情况

(一) 募集资金的管理情况

为了规范募集资金的管理和使用,保护投资者的利益,公司依照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》等有关法律法规及规范性文件的规定,结合公司实际情况,制定并修订了《电连技术股份有限公司募集资金管理制度》(以下简称"《管理制度》"),根据《管理制度》,本公司对募集资金实行专户存储,对募集资金的存储、使用、审批、变更、监督以及使用情况披露等进行了规定。

2017 年 8 月,公司连同保荐机构招商证券分别与华夏银行深圳分行福田支行(截至 2019 年 1 月已销户)、北京银行股份有限公司深圳分行中心区支行、中国民生银行股份有限公司深圳宝安支行(截至 2024 年 9 月已销户)、中国建设银行股份有限公司深圳铁路支行(截至 2020 年 12 月 31 日已销户)、杭州银行股份有限公司深圳宝安支行(截至 2020 年 12 月 31 日已销户)签订了《募集资金三方监管协议》。

2018年1月,公司同全资子公司合肥电连技术有限公司(以下简称"合肥电连")与招商证券分别与合肥科技农村商业银行股份有限公司骆岗支行(截至 2021年6月30日已销户)、徽商银行合肥创新大道支行(截至 2021年6月30日已销户)共同签署《募集资金三方监管协议》。

2019年1月,公司连同招商证券与广发银行股份有限公司深圳东门支行签订了《募集资金三方监管协议》(截至2021年3月31日已销户)。

1

2021年1月,公司就新项目"5G 高性能材料射频及互联系统产业基地项目"开立了新的募集资金专项账户,并连同保荐机构招商证券分别与中国建设银行股份有限公司深圳铁路支行、北京银行股份有限公司深圳分行分别签订了《募集资金三方监管协议》;

2021年5月,公司在中国银行股份有限公司合肥高新技术产业开发区支行开设了新的募集资金专项账户,并同全资子公司合肥电连连同保荐机构招商证券与中国银行股份有限公司合肥分行签订了《募集资金三方监管协议》,明确了各方的权利和义务,报告期内三方监管协议得到切实履行。

(二)募集资金专户存储情况

1.公司已按照《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》中国证监会和深圳证券交易所的有关规定要求制订了《管理制度》。

截至2024年12月31日,公司共有4个募集资金专户,募集资金存放情况如下:

单位: 人民币元

开户银行名称	银行账号	募集资金余额	备注
北京银行股份有限公司深圳 分行中心区支行	20000035110700017856793	861,759.73	
中国民生银行股份有限公司 深圳宝安支行	602268289	0.00	己销户
中国建设银行股份有限公司 深圳铁路支行	44250100003609886688	740,462.82	
北京银行股份有限公司深圳 分行	20000035110700038927460	122,736,648.69	
中国银行股份有限公司合肥 高新技术产业开发区支行	187261841338	50,783,844.59	
	 合计	175,122,715.83	

2、2024年4月22日,公司召开了第三届董事会第二十六次会议及第三届监事会第二十三次会议,分别审议通过了《关于使用部分闲置自有资金和闲置募集资金进行现金管理的议案》,同意公司在确保不影响公司募集资金投资计划正常实施和公司日常经营资金需求的前提下,自上述议案获得董事会审议通过之日起一年内(2024年4月22日至2025年4月22日),公司及下属子公司拟使用不超过120,000万元(含本数)闲置自有资金和不超过50,000万元(含本数)闲置募集资金进行现金管理。在上述额度内,资金可以在一年内滚动使用。截至2024年12月31日,公司不存在募集资金未到期的理财产品。

三、报告期募集资金实际使用情况

附表 1:

募集资金使用情况对照表

单位:人民币万元

募集资金总额			185,966.81			本年度投入募集资金总额		27,837.73		27,837.73
报告期内变更用	报告期内变更用途的募集资金总额		0.00							
累计变更用途的募集资金总额		82,383			已累计投入募集资金		178,732.67			
累计变更用途的	募集资金	总额比例			44.30%	总额				
承诺投资项目和超募资金投向	是 已 更 目 变 部	募集资金承诺投资总额	调整后投 资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累 计投入金额 (2)	截至期 末投资 进度(3) =(2)/ (1)	项目达到 预定可使 用状态日 期	本报告 期实现 的效益	是否	项目可 行性是 否发生 重大变 化
增资合肥电连 用于连接器产 业基地建设项 目	是	96,187.43	20,000.14	353.03	16,111.75 [注 2]	80.56%	2025年12月31日	[注 3]	[注 3]	否
深圳总部生产 基地技改扩能 项目	否	76,896.99	76,896.99	11,618.74	75,606.71	98.32%	2024年6月30日	[注 4]	[注 4]	否

研发中心升级										
建设及生产线	否	12,882.39	12,882.39	0.00	13,033.09	101.17	2020年7	不适用	不适用	否
自动化改造升		12,002.39	12,002.39	0.00	13,033.09	%	月 31 日	小坦用	小坦用	П
级建设项目										
5G 高性能材料										
射频及互联系	是	0.00	82,383.00	15,865.96	73,981.12	.12 89.80%	2025年6	不适用	不适用	否
统产业基地项	足	0.00	62,363.00	13,803.90	73,981.12	89.8070	月 30 日	小坦用	个适用	
目										
承诺投资项		185,966.81	192,162.52	27,837.73	178,732.67					
目小计	-	183,900.81	192,102.32	27,637.73	176,732.07			1		-
超募资金投向										
无	否	0	0	0	0	_	_	_	1	1
归还银行贷	_	0	0	0	0	_	_	_		
款 (如有)		U	V	U	U					
补充流动资		0	0	0	0		_	_		
金(如有)	0		U	U	U					
超募资金投		0	0	0	0					
向小计	-	U	U	U	U				•	-
合计		185,966.81	192,162.52	27,837.73	178,732.67			_		

未达到计划进

公司于 2024 年 12 月 24 日召开的第三届董事会第三十一次会议和第三届监事会第二十八次会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》,各募投项目实施延期的原因及时间具体如下:

度或预计收益 的情况和原因 (分具体项

目)

(1) 增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目: 目前合肥基地项目按照原有规划,进行设备采购、场地装修以及供应体系认证和现有汽车及其他行业客户包括但不限于 PCN 审核申请等后续工作,主机厂尤其是长三角客户对于合肥基地项目新场地认证及 PCN 验收周期较长,加之收地协议及市场因素导致合肥基地项目放缓。部分设施需要根据建筑标准重新施工,导致整体项目的竣工验收比预期进度有所推迟。基于审慎原则,公司决定对本项目预计达到可使用状态的时间由 2024 年 12 月 31 日延期至 2025 年 12 月 31 日。

	(2) 5G 高性能材料射频及互联系统产业基地项目:目前厂房及宿舍主体结构建筑工程已完工,项目已达到预定可使
	用状态,并已于 2024 年三季度由"在建工程"结转至"固定资产",新场地的体系认证以及绝大部分客户的 PCN 审
	核已经结束,厂房陆续已经开始生产交付,并产生销售收入。由于结算付款周期原因,部分项目建设尾款包括部分的装
	修工程款项按照合同的约定尚未到支付时点,按照目前的结算进度,预计相关合同款将在 2025 年上半年支付。因此,
	本着审慎的原则,公司决定将"5G高性能材料射频及互联系统产业基地项目"延期至2025年6月30日。
项目可行性发	
生重大变化的	不适用
情况说明	
超募资金的金	
额、用途及使	不适用
用进展情况	
募集资金投资	
项目实施地点	不适用
变更情况	
募集资金投资	
项目实施方式	不适用
调整情况	
	适用。
while the late A list late	公司在募集资金到位前,以自筹资金支付的募集资金项目的部分费用。根据立信会计事务所(特殊普通合伙)出具的信
募集资金投资	会师报字[2017]第 ZA16562 号《关于电连技术股份有限公司以自筹资金预先投入募投项目的鉴证报告》,截至 2018 年
项目先期投入	12月31日,公司以自筹资金预先投入募投项目的实际投资金额为135,439,130.84元。2018年1月17日,公司第一届
及置换情况	董事会第十六次会议和第一届监事会第九次会议审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议
	案》,公司使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金共计 135,439,130.84 元。
用闲置募集资	
金暂时补充流	不适用

动资金情况 公司于 2024 年 4 月 22 日召开了第三届董事会第二十六次会议及第三届监事会第二十三次会议,分别审议通过了《关于 用闲置募集资 金进行现金管 使用部分闲置自有资金和闲置募集资金进行现金管理的议案》。为提高资金使用效率,合理利用闲置资金,在确保募集 理情况 资金项目投资计划正常实施和公司日常经营资金需求的情况下,自上述议案获得董事会审议通过之日起一年内(2024 年 4 月 22 日至 2025 年 4 月 22 日),公司及下属子公司使用不超过 120,000 万元(含本数)闲置自有资金和不超过 50,000 万元(含本数)闲置募集资金进行现金管理。在上述额度内,资金可以在一年内滚动使用。截至 2024 年 12 月 31日,募集资金余额为17,512.27万元,均存放于公司募集资金专户,募集资金现金管理余额为0。 项目实施出现 募集资金结余 截至 2024 年 12 月 31 日,深圳总部生产基地技改扩能项目已达成预期目标,经公司第三届董事会第二十八次会议及第 的金额及原因 三届监事会第二十五次会议、2024年第一次临时股东大会审议通过,对该项目进行结项,将节余募集资金111,411,913.51 元(含利息和理财收入)全部转存至公司基本结算账户,永久补充流动资金,用于公司日常经营活动。 尚未使用的募 截至报告期末,公司尚未使用的募集资金总额为17.512.27万元,均存放于公司募集资金专户。 集资金用途及 去向 截至报告期末,公司募集资金使用情况的披露与实际使用情况相符,不存在未及时、真实、准确、完整披露的情况。 募集资金使用 及披露中存在 的问题或其他 情况

[注 2]: 公司 2019 年度第三次临时股东大会审议通过了《关于转让募集资金投资项目相关资产的议案》同意公司全资子公司合肥电连技术有限公司与合肥高新技术产业开发区管理委员会签订《关于收回合肥电连技术有限公司KN5-1 地块(120 亩)土地的协议》。2021 年 10 月 14 日,合肥电连与合肥高新技术产业开发区管理委员会签署了上述收回土地协议之《补充协议》。经双方协商,委托中瑞世联资产评估(北京)有限公司对 KN5-1 地块范围 120亩土地进行土地及地上附着物进行资产评估,并出具评估报告(中瑞评报字【2019】第 001025 号),评估结果总计补偿返还 9,494.57 万元(具体内容详见公司在巨潮资讯网上披露的《关于全资子公司签署收回土地协议之补充协议的公告》(公告编号: 2021-095)),该补偿款已相当于在建工程支出包含在项目累计已投入金额,届时按协议规定返还后将继续用于合肥项目的投资。截至 2024 年 12 月 31 日,已返还 6,692.67 万元补偿款,项目累计投资额和投资进度也因此相应发生变化,特此说明:

[注 3]: 截至 2024 年 12 月 31 日,上述承诺投资项目竣工验收工作已完成,装修等工作仍在进行中,暂时难以单独测算收益。

[注 4]:深圳总部生产基地技改扩能项目无法单独核算效益。该项目本身不直接产生经济收入,但项目的实施能为公司提供一流的办公平台和基础硬件软件,有助于吸引更多的专业技术人才的加入,进而为提高公司生产能力、技术水平及管理能力提供有力保障,持续提高公司的核心竞争力。截至 2024 年 12 月 31 日,深圳总部生产基地技改扩能项目已结项,公司将节余募集资金 111,411,913.51 元(含利息和理财收入)全部转存至公司基本结算账户,永久补充流动资金,用于公司日常经营活动。

附表 2:

变更募集资金投资项目情况表

单位:人民币万元

变更后的项目	对应的原承诺项目	变更后项目 拟投入募集 资金总额 (1)	本报告期 实际投入 金额	截至期末 实际累计 投入金额 (2)	截至期末投 资进度(3) =(2)/(1)	项目达到预定可使 用状态日期	本报告期 实现的效 益	是否达到预计效益	变更后的 项目可行 性是否发 生重大变 化
5G 高性 能材料射 频及互联 系统产业 基地项目	增资合肥 电连接器 地 设项目	82,383	15,865.96	73,981.12	89.80%	2025年6月30日	不适用	不适用	不适用
合计		82,383	15,865.96	73,981.12					
变更原因、决策程序及信息披露情况 原募投项目"增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目"部分募集资金调整用于新募投项目									

及互连系统产品在 5G 上的应用带来了新的要求,同时 5G 的研发及制造需要适应新的

5G 需求的场地配合。公司的主导产品的出货量随着营收的增长出现了稳定提升,客户群

		主要分布在珠三角地区,公司本部的产能提升以及技改项目投资持续投入,在确保营收
		的不断成长、为 5G 时代的发展打下了坚实的基础的同时,公司珠三角地区的产能紧张
		程度和扩产的紧迫程度更高,因此调整了原有募集资金投资项目的实施地点。原募投项
		目"增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目"已不具备按原计划实施的可行性,未来
		深圳连接器基地项目建设具有现实可行性,符合公司的长远发展目标及 5G 战略的深入
		落地。
	(2)	决策程序: 2020 年 11 月 26 日,公司第二届董事会第十六次会议、第二届监事会第十六
		次会议分别审议通过了《关于部分募集资金投资项目变更及延期的议案》。2020年12月
		16日第二次临时股东大会审议通过了《关于部分募集资金投资项目变更及延期的议案》。
		以上变更情况及相关公告均已及时在巨潮资讯网等中国证监会指定信息披露网站披露。
	(3)	其他说明:原募投项目"增资合肥电连用于连接器产业基地建设项目"变更部分募集资金
		用于新募投项目"5G 高性能材料射频及互联系统产业基地项目"后,投资金额拟定由
		96,187.43 万元调整至 20,000.14 万元,继续用于原项目的投资使用。
未达到计划进度或预计收益的情况和	不适用	
原因(分具体项目)		
变更后的项目可行性发生重大变化的	不适用	
情况说明		

四、 募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况

截至报告期末,公司募集资金使用情况的披露与实际使用情况相符,不存在未及时、真实、 准确、完整披露的情况,也不存在募集资金违规使用的情形。

电连技术股份有限公司董事会 2025年4月22日